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ناگزیریم سبک
 زندگی را تغییر دهیم

با مسوولیت سردبیر 

می  زندگی  در  خوب  عادات  داشتن 
توانند به پیشرفت و موفقیت یا عدم 
پیشرفت ما کمک کنند. در واقع اکثر 
کارهایی که ما در زندگی روزانه انجام 
بازتاب عادت های روزمره  می دهیم 
است و قطعا همه ی عادات روزمره 
همواره  بنابراین  نیستند  خوب  ما  ی 
تلاش برای تغییر سبک زندگی و ترک 
عادات ناپسند در تمام مراحل زندگی 
باید وجود داشته باشد. با این حال ترک 
عادت های بد و جایگزین کردن عادت 
های خوب و پسندیده اصلا کار آسانی 
نیست و گاهی حتی بسیار دشوار است 
و اراده ای آهنین و همتی والا می طلبد. 
اینکه بدانیم  به چه عادت هایی برای 
داشتن زندگی سالم و موفق نیازمندیم 
خود مقوله ی دیگری است که در این 
نوشتار مورد نظر نیست. می خواهیم 
بگوییم می توانیم و باید عادات بد و 
ناپسند زندگی را تغییر داده و به عادات 
خوب و پسندیده تبدیل کنیم و از آن 
که  است  درست  ببریم.  را  لازم  بهره 
اما  می رسد  نظر  به  دشوار و سخت 
امکان پذیر و شدنی است و با رعایت 
و بهره گیری از روش هایی که آن هم 
آموختنی است می توان سبک زندگی 
را تغییر داده  و شیوه ی زندگی روزمره 
با شیوع کورونا، در  را دگرگون کرد. 
ی  همه  زندگی  سبک  جهان  سراسر 
اساسی  تغییرات  دنیا دستخوش  مردم 
پروتکل  رعایت  که  طوری  به  شد 
ناپذیر  جدایی  بخشی  بهداشتی  های 
از زندگی روزمره ما شد. کورونا طی 
چند ماه توانست ساختارهای همیشگی 
و عادات و سبک زندگی ما  را به کلی 
عوض کند. تغییری که نه از سر اراده 
و خواست بلکه از سر اجبار است و 
ما گریز و گزیری از آن نداریم. کورونا 
موجب تغییر ارتباطات ما با یکدیگر 
شد نمی توانیم به هم نزدیک شویم، 
دست دادن و روبوسی که نشانه محبت 
و احترام ما به دیگران بود ممنوع شد. 
پس ناچاریم به دنبال راههای جایگزین 
برای نشان دادن احترام و محبت باشیم 
تا ارتباطات اجتماعی مان دچار مشکل 
نشود. شرایط کنونی موجب شده قدر 
زندگی در شرایط عادی و قدر روزهای 
حالا  بدانیم.  بیشتر  را  زندگی  خوب 
که نمی توانیم با دوستان و آشنایانمان 
دست بدهیم و ارتباطات فیزیکی مان 
کلام  و  نگاه  است  بهتر  شده  محدود 

محبت آمیز را از هم دریغ نکنیم.

یادداشت اول چرا باید ادبیات 
کلاسیک بخوانیم؟

نوزدهمین شماره ی فصل نامه ی
 فرهنگی، ادبی، هنری و تاریخی...

اگر می خواهید
 جهان را تغییر دهید
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موفقیت، 
به سبک زنان
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تسریع در ساخت 
ابنیه رادار هواشناسی 

پرستار افتخار گام نهادن در مسیر 
حضرت زینب)س( را دارد

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759
www.kargozari.org

) )

تالاب  و  احیای خلیج گرگان  ساله  پنج  ویب طرح 
احیای  ملی  ستاد  پیش  چندی  جلسه  در  میانکاله 
تالاب های کشور گام ارزشمند دولت در پاسداشت 
این ذخیرگاه ارزشمند زیست کره زمین و تلاش برای 
بازگشت به روزهای شکوفایی این پهنه آبی دریای 
از  بیش  گلستان  استان  ایرنا؛  گزارش  است.به  خزر 
صد کیلومتر نوار ساحلی دارد و تا سده های پیشین با 

برخورداری از امکان دسترسی به خلیج گرگان و دریای 
خزر و در نتیجه ایجاد بنادر گمیش تپه، گز و ترکمن از 
جمله مسیرهای ارتباطی ایران با اروپا از طریق شوروی 
)کشورهای کنونی شمال خزر( به حساب می آمد.کم 
توجهی به دریاها و پهنه های آبی مانند خلیج گرگان و 
فراگیری باور بی تفاوتی به این نعمت نیلگون از اواخر 
دوران قاجار به بعد سبب شد فعالیت مخرب بشر در 

این مناطق گسترش یافته و در کنار تغییرات جوی 
و اقلیمی زمینه نابودی زیستگاه های ارزشمند فراهم 
شود.خلیج گرگان سال هاست که گرفتار چالش هایی 
از جمله کمبود آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار 
بی رویه، لایروبی نکردن کانال های آبرسان، افزایش 

تعداد آب بندان و ...
صفحه 8

  

حیات دوباره
 خلیج گرگان 
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی-سری  هشتم سال 1399

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13-آیین نامه 
اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک 

رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1- رأی شماره 139960312010000950 پرونده کلاسه 13971144120100066 تصرفات مفروزی و 
مالکانه خانم آمنه براهوئی فرزند محمد گل به شماره شناسنامه 3660223190 دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 160000 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  15 - اصلی واقع 

در گلستان بخش 7 حوزه ثبتی ملک رامیان دارنده سند مالکیت مشاعی
2- رأی شماره 139960312010000951 پرونده کلاسه 1396114412010000113 تصرفات مفروزی و 
مالکانه آقای درمحمد دیارگرد فرزند غلام به شماره شناسنامه 999 دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 40000  متر مربع در قسمتی از پلاک  15 -اصلی واقع در گلستان بخش 7 

حوزه ثبت ملک رامیان دارنده سند مالکیت مشاعی

3- رأی شماره 139960312010001015 پرونده کلاسه 1399114412010000104 تصرفات مفروزی و 
مالکانه خانم شهناز سنچولی فرزند قاسم به شماره شناسنامه 1768 دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 30000  متر مربع دارای پلاک 270 فرعی از 6-اصلی واقع در گلستان بخش 

7 حوزه ثبت ملک رامیان مع الواسطه از علی بازیار مالک رسمی 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد.
در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض این 
ادراه وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول:01 /1399/10 

  تاریخ انتشار نوبت دوم:17 /1399/10 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف 9230

آگهي هاي ثبتي

رشد8 درصدی جابجایی بار  از گلستان
 8 رشد  از  گلستان   راهداری  مدیرکل 
درصدی جابجایی بار از مبادی گلستان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار گلشن مهر،  مهدی 
میقانی در نشستی با اصحاب رسانه افزود:  
امسال رشد 8 درصدی جابجایی بارها از 
مبادی گلستان اتفاق افتاده که 446 هزار 
و 362  کامیون بارگیری شده و همچنین 
باری که وارد استان شده نیز شش درصد 
رشد داشته است. وی افزود: ایجاد سامانه 
ی پایش، توسط سازمان حمل و نقل و 
راهداری کمک شایانی به رانندگان کرده 
است و هر راننده طبق پیمایش و فعالیتی 
که در جاده دارد توسط بارنامه از لاستیک 
و سوخت و. . برخوردار می شود.  میقانی 
خاطرنشان کرد: مهمترین مطالبات رانندگان 
لاستیک، سوخت، روغن و لوازم یدکی 
است که 71 هزار و 420 حلقه لاستیک 
توزیع شده، اما کفایت نمی کند . مدیرکل 
بیان کرد: با هماهنگی  راهداری گلستان 
کانون های حمل و نقل سراسر کشور، 

رانندگان بیمه تکمیلی شده اند و شرکت 
حمل و نقل حق بیمه ی آنها را پرداخت 
کرده است. میقانی تصریح کرد: در حال 
حاضر 10 هزار و 805 راننده تحت بیمه 
تکمیلی قرار گرفته اند و 15 هزار و 932 
نفر تحت تکفل آنها قرار دارند. وی افزود: 
اقدام بعدی از طرف بانک رسالت و اعطای 
تسهیلات 2 درصد تا سقف 20 میلیون 

تومان به رانندگان است که کارمزد آن نیز 
توسط اتحادیه پرداخت می شود. میقانی 
همچنین خاطرنشان کرد: تعداد ناوگان فعال 
در استان یک هزار و 628 دستگاه است که 
شامل مینی بوس، اتوبوس و سواری است 
که بیشترین تعداد جابجایی از آن سواری 
هاست در ادامه معاونت راهداری این اداره 
کل از خرید سالانه 10 هزار تن شن و نمک 

خبر داد و گفت: پنج هزار کیلومتر راه در 
استان وجود دارد که هفتصد کیلومتر آن 
دچار برف می شود و با 32 اکیپ و 160 
دستگاه سبک و سنگین جاده ها برف روبی 
میشود و 681 کیلومتر راه های شریانی استان 
است که بیشترین ترانزیت و ترافیک را دارد. 
بیکی افزود: برای راهدارخانه ها، نوسازی و 
رفع نقاط پرتصادف در مجموع 175 میلیارد 
اعتبار ابلاغ شده که تا کنون 15 درصد اعتبار 
تخصیص داده شده است. معاونت حمل و 
نقل نیز گفت: سامانه سپهتن در اختیار راننده 
ها قرار دارد که با پلیس راه ها همکاری دارند 
و هرگونه تخلف توسط دوربینی که در 
اتوبوس قرار دارد به گزارش پلیس راه می 
رسد. میرشاهی همچنین از تاثیرات کرونا بر 
شرایط حمل و نقل گفت: این شرایط، حمل 
و نقل را نیز با  مشکلاتی مواجه کرده که در 
ناوگان عمومی در هشت ماه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته دوازده 

درصد کاهش داشته است.

پرستار افتخار گام نهادن در مسیر حضرت زینب)س( را دارد
نماینده ولی فقیه در گلستان با بیان اینکه شایسته ترین 
روز برای روز پرستار و نکوداشت زحمات پرستاران 
روز ولادت حضرت زینب سلام الله علیها است، گفت: 
پرستاران باید افتخار کنند که در مسیر کاری که این بانوی 
بزرگوار انجام داد، قرار دارند. به گزارش روابط عمومی، 
آیت الله نورمفیدی به مناسبت میلاد حضرت زینب)س( 
و روز پرستار، اظهار کرد: حضرت زینب)س( علاوه بر 
پرستاری از ضعیفان و بیماران، سنگ صبور کاروان بلا 
دیده ای بود که روزها در سفر و حذر و مجالس آنچنانی 
حضور پیدا می کردند. وی ضمن قدردانی از پرستاران و 
کادر درمانی که در خط مبارزه با ویروس کرونا هستند، 
گفت: به عقیده بنده اجر پزشکان، پرستاران و کادر درمانی 

در مبارزه با ویروس کرونا کمتر از ایثارگرانی که در میدان 
متعال  خداوند  از  نیست.  می کردند،  ایثارگری  جنگ 
می خواهم بهترین پاداش را به همه این عزیزان عنایت 

فرماید. نماینده ولی فقیه در گلستان بیان کرد: در روایات 
ما پرستاری از بیمار فقط به رسیدگی امور رایج پزشکی و 
درمانی خلاصه نمی شود، بلکه از لحاظ روحی و روانی 
نیز باید پرستاران به بیمار توجه کنند و به او روحیه بدهند. 
نورمفیدی خاطرنشان کرد: در استان ما برای مبارزه با 
ویروس کرونا، قریب 700 نفر از پزشکان، پرستاران و 
کادر درمانی، به این ویروس مبتلا شده اند که اکثر آنها 
بهبود پیدا کردند اما در عین حال ما در این راه تعدادی 
هم شهید با نام های دکتر عسگری مصدق، دکتر عبدالله 
عباسی، فغان کیا، حسن نظری، خوجم بردی چرکزی 
و خانم بی بی رحیمه یلقی دادیم. امید آن داریم همه 

شهدای راه سلامت با شهدای کربلا محشور شوند.

خبر

470 هکتار از اراضی ملی مرتعی
 به مالکیت منابع طبیعی برگشت

مدیرکل منابع طبیعی استان گلستان بیان کرد: 
470 هکتار از اراضی ملی مرتعی با رای دیوان 
عالی کشور به مالکیت منابع طبیعی برگشت. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
قزل  ابوطالب  گلستان،  استان  آبخیزداری  و 
سفلو با اعلام این خبر افزود: پس از آنکه در 
دادگاه بدوی و تجدید نظر حکم بر مستثنیات 
و زراعی بودن 500 هکتار از اراضی ملی حوزه 
بخش داشلی برون گنبد صادر گردید، این 
حکم در دادگاه تجدید نظر استان گلستان تغییر 
یافته و حکم نهایی مبنی بر غیرملی بودن این 
اراضی تایید گردید. وی تصریح کرد: در ادامه 
فرآیند حقوقی با تقاضای اعاده دادرسی اداره 
کل منابع طبیعی استان و موافقت دادگستری 
کل استان پرونده مذکور را جهت اعمال ماده 
حوزه  به  کیفری  دادرسی  آیین  قانون   477
داشتند.  ارسال  قضاییه  قوه  محترم  ریاست 
ایشان اضافه نمود: با تجویز اعاده دادرسی در 
راستای درخواست اعمال ماده 477 ریاست 
محترم قوه قضاییه پرونده برای بررسی مجدد 
به شعبه اول دیوان عالی کشور ارجاع داده شده 
و دیوان عالی کشور پس از بررسی پرونده، 
دادنامه صادره را واجد اشکال شرعی و قانونی 
تشخیص داده و نقض کرده و حکم نهایی بر 
ملی بودن 470 هکتار و مستثنیات و زراعی 

بودن 30 هکتار صادر نمود. 

پرداخت تسهیلات کرونا
 تنها به 5۸ درصد متقاضیان

تعاون،  اداره کل  اشتغال  کارآفرینی و  مدیر 
در  گفت:  گلستان  اجتماعی  رفاه  و  کار 
راستای اجرای طرح واگذاری تسهیلات به 
کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا تاکنون 
986 میلیارد ریال از این تسهیلات به بنگاه های 
آسیب دیده در گلستان پرداخت شده است. 
بی باک  موسی  عمومی،  روابط  گزارش  به 
گفت: تعداد 14 رسته و 780 زیر رسته شغلی 
بیماری کرونا  ملی مدیریت  از سوی ستاد 
مشمول اخذ تسهیلات در قالب بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی و فاقد بیمه بودند. وی افزود: 
تاکنون در استان گلستان 986 میلیارد ریال 
 10 اشتغال  با  طرح   7640 به  تسهیلات 
هزار و 806 نفر پرداخت شده است. مدیر 
کارآفرینی و اشتغال گلستان خاطرنشان کرد: 
58 درصد از متقاضیان تسهیلات بانکی در 
استان موفق به اخذ تسهیلات کرونا شده اند 
و 3688 طرح به مبلغ 712 میلیارد ریال از 
پرونده های تسهیلاتی در نزد بانک های عامل 
استان موجود است که این بانک ها می بایست 
نسبت به تعیین تکلیف و اعطای تسهیلات 
به معرفی شدگان واجد شرایط اهتمام ویژه 
داشته باشند. بی باک بر پیگیری جذب منابع 
اختصاصی به واحدهای گردشگری از طریق 
مراجعه مدیران این واحدها به سامانه کارا و 

انجام فرآیند ثبت نام تأکید کرد.

60 درصد زلزله زدگان
 برای دریافت وام ساخت 
مسکن مراجعه نکردند

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
گلستان گفت: با وجود گذشت حدود 
2 ماه از زلزله 5.2 ریشتری مراوه تپه هنوز 
60 درصد آسیب دیدگان این حادثه قهری 
برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن 
اقدام نکرده اند. به گزارش روابط عمومی، 
سیدمحمد حسینی اظهار داشت: در این 
حادثه قهری 250 خانه این شهرستان 
دچار خسارت شد که تاکنون 100 نفر 
از مالکان واحدهای آسیب دیده معادل 
40 درصد برای دریافت تسهیلات ارزان 
بنیاد مسکن مراجعه کردند.  قیمت به 

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
گلستان گفت: مشکلی برای پرداخت 
تسهیلات ساخت و مرمت خانه های 
آسیب دیده زلزله وجود ندارد اما مهلت 
قانونی دریافت این تسهیلات تا پایان 
امسال است. وی گفت: برای ساخت 
کمک  بر  علاوه  زده  زلزله  خانه  هر 
برای  ریالی  میلیون   100 بلاعوض 
وام  ریال  میلیون  موقت، 100  اسکان 
ساخت، 50 میلیون ریال معیشت، 500 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه 
و 150 میلیون ریال وام قرض الحسنه 

معیشت در نظر گرفته شده است. کار 
ساخت خانه های آسیب دیده از زلزله 
پس  روز  یک  مراوه تپه  ریشتری   5.2
از وقوع حادثه در روستای فرقسر این 
شهرستان آغاز شد و تاکنون چند واحد 
به بهره برداری رسیده است. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان در 
خصوص وضعیت ساخت خانه های 
آسیب دیده از زلزله رامیان نیز گفت: از 
مجموع 210 متقاضی، پرونده 190 نفر 
برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه 

به بانک های عامل معرفی شد.
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خبر

تسریع در ساخت 
ابنیه رادار هواشناسی 

استاندار گلستان در دیدار با رئیس پژوهشگاه 
هواشناسی علوم جو کشور اظهار کرد: با توجه 
به خرید سامانه هواشناسی با اعتبار 20 میلیارد 
تومان، تسریع در ساخت ابنیه رادار هواشناسی 
گلستان به مدیریت بحران ها کمک می کند. 
به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان، 
جانمایی  کرد:  تصریح  شناس  حق  هادی 
در  هواشناسی  رادار  نصب  جهت  مناسب 
شهرستان گنبد کاووس انجام شده و نیاز است 
هرچه سریعتر عملیات اجرایی ساخت ابنیه 
و احداث برج نیز صورت گیرد. وی افزود: 
گلستان استانی با اقلیم های مختلف آب و 
هوایی است و تقویت امکانات هواشناسی 
می تواند یاری بخش استان در مواقع حساس 
یادآور  گلستان  استاندار  باشد.  بحرانی  و 
شد: سامانه هواشناسی با اعتبار 20 میلیارد 
تومان از محل اعتبارات ملی خریداری شده 
و به گلستان اختصاص یافته و امیدوارم با 
تسریع  هواشناسی شاهد  سازمان  همراهی 
در ساخت ابنیه، احداث برج و نصب رادار 
و راندازی این سامانه در استان باشیم. حق 
ادوار  در  نشان کرد: گلستان  شناس خاطر 
مختلف و خصوصاً طی دو سال گذشته با 
بحران های مختلفی نظیر باران های سیل آسا، 
سیل، رانش زمین و آتش سوزی مواجه بوده 
است که ارتقا امکانات هواشناسی می تواند 
از میزان خسارات احتمالی به خانه ها، ابنیه 
راه ها و محیط زیست بکاهد. مهدی رهنما 
جو  علوم  و  هواشناسی  پژوهشگاه  رئیس 
کشور نیز از تلاش های صورت گرفته در 
استان گلستان تقدیر کرد و گفت: پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو کشور آمادگی هر 
گونه همراهی با استان گلستان را دارد و ارتقا 
امکانات در استان ها از برنامه های اساسی در 

سازمان هواشناسی است.

شکارچیان غیرمجاز 
در بندرگز به دام افتادند

زیست  محیط  از  حفاظت  اداره  رئیس 
شهرستان بندرگز از دستگیری دو شکارچی 
غیرمجاز در این شهرستان خبر داد و گفت: 
متهمان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  معرفی 
اظهار کرد: محیط بانان  امیری  وحید عرب 
گشت  حین  در  بندرگز  شهرستان  یگان 
خلیج  در  واقع  زیستگاه های  از  پایش  و 
گرگان به یک گروه از شکارچیان غیرمجاز 
برخورد کردند که با تعقیب و گریز توانستند 
10 شکارچی را به همراه دو قبضه سلاح 
شکاری و لاشه چهار قطعه پرنده چنگر و 
مقادیری فشنگ ساچمه ای دستگیر کنند. 
و  پرونده  تشکیل  با  متهمان  افزود:  وی 
صورت مجلس تخلفی تنظیمی به مراجع 
قضایی معرفی شدند. عرب امیری گفت: به 
استناد قوانین 10 الی 14 قانون شکار و صید 
ارتکاب به شکار در مناطق و زمان غیرمجاز 

ممنوع و مستوجب مجازات است.

اجرای پویش 
یلدای همدلی 

از اجرای  مدیرکل بهزیستی گلستان 
پویش یلدای همدلی در استان خبرداد 
و گفت: در مجموع هزار و 791 بسته به 
ارزش دو میلیارد و 420 میلیون ریال در 
گلستان توزیع خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی، در اقدامی هماهنگ در 
سطح استان پویش یلدای همدلی در 

گلستان آغاز خورد. مدیرکل بهزیستی 
در  گفت:  مراسم  این  در  گلستان 
خصوص حمایت و تکریم خانواده های 
نیازمند کشور، اداره کل بهزیستی گلستان 
هم باهمت و تلاش کارکنان و خیران 
استان اقدام به فراهم کردن بسته های 
معیشتی کرد. سیدمهدی حسینی افزود: 
امسال با توجه به گستردگی ویروس 
منحوس کرونا مشکلات معیشتی مردم 
عزیزمان و در چهارچوب حمایت از 
اداره  این  پوشش  تحت  خانواده های 
کل، شب یلدا را بهانه ای برای توزیع 
بسته های معیشتی قرار داده و نام آن را 
یلدای مهربانی قراردادیم. وی ادامه داد: 
در مجموع هزار و 791 بسته به ارزش 
دو میلیارد و 420 میلیون ریال در تمام 

استان توزیع خواهد شد.

پرستاران اسوه های
 خدمت به مردم هستند

فرمانده سپاه نینوا گلستان با بیان این 
که پرستاران ایثار حضرت زینب )س( 
را الگوی خود قرار می دهند، گفت: 
به  خدمت  عینی  مصداق  پرستاری 
مردم است. به گزارش روابط عمومی، 
علی ملک شاهکوهی در آیین تجلیل 
از پرستاران و کادر درمان نمونه استان 
های  ایثارگری  اظهارکرد:  گلستان 

حضرت زینب )س( بزرگترین نقطه 
عطف حیات پرخیر و برکت زندگی 
با  پرستاران  ایثارگری  و  بوده  ایشان 
)س(  زینب  از حضرت  الگوبرداری 
است. وی افزود: ایشان هم فرزند شهید 
است، هم خواهر سیدالشهدا )ع( است 
و هم مادر دو شهید است اما صبر و 
استقامتی دارد که قرن ها است ایشان 
را کوه صبر لقب داده اند.فرمانده سپاه 
حضرت  کرد:  اضافه  گلستان  نینوا 
عصر  از  بعد  وقایع  در  )س(  زینب 
خویش  زمان  امام  پرستار  عاشورا، 
یعنی حضرت سجاد )ع( بود. ملک 
سالروز  اینکه  کرد:  بیان  شاهکوهی 
ولادت ایشان را روز پرستار نامگذاری 
کرده ایم یعنی کار پرستاری با صبر و 

استقامت زینب گونه همراه است. 

موفقیت، به سبک زنان
مرضیه قاسمعلی/ گلشن مهر_ موفقیت 
برای افراد مختلف معنای گوناگونی دارد 
و سخت کوشی بسیاری را می طلبد، البته 
قوی بودن سخت نیست. زنان قوی همیشه 
برای چیزی که به آن شور و اشتیاق دارند، 
تلاش می کنند. زنان  موفق، مطالعه، تجربه  
و هر کاری که لازم باشد را انجام می دهند 

تا راه را برای آینده هموار کنند.
یکی از این زنان موفق، سحر قربانی نژاد 
روستای  از  گلستان  فوتسال  تیم  مربی 
نودیجه و ساکن گرگان که در تیرماه سال 
67 به دنیا آمد. این کارشناس ارشد تربیت 
بدنی که دارای 4 مدرک مربیگری فوتبال 
و فوتسال آسیا است،  از آغاز فعالیتش 
به  شروع  سال 82  از  می گوید:  اینگونه 
فوتسال و در مسابقات دانشگاه های پیام 
نور و آزاد شرکت کردم. نایب رئیس کمیته 
فوتبال کارگری گلستان گفت: از سال 90 
مربیگری رسمی را از زنگیان  با تیم های 
گرگان   غرب  پدیده  و  زنگیان  شهدای 
شروع و  در لیگ شهرستان در رده های 
مختلف عناوین قهرمانی زیادی کسب و 
به لیگ برتر فوتسال جوانان کشور صعود 

کردیم اما به دلیل نبود اسپانسر نتوانستیم 
ادامه بدهیم. مسئول کمیته آموزش فوتبال 
مربی  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  گرگان 
تیم علی آباد کتول هستم که در زیر گروه 
کشوری قرار داشت، اما در مرحله اول که 
بهمن 98 انجام شد با 14 امتیاز در صدر 
جدول قرار گرفتیم ولی به خاطر شرایط 
کرونا فعلاً بازی ها لغو شده است. سرمربی 
تیم های دانشگاه آزاد گلستان و منابع طبیعی 
گرگان افزود:  اولین مربی من خانم صنم 

زیادی  زحمات  که  است  نژاد  رحیمی 
برای من کشید، البته مربیان زیادی داشتم 
اما بزرگ ترین آنها خانم رحیمی نژاد بود 
و به تشویق ایشان به مربیگری پرداختم که 
در سال 96 -97 به عنوان مربی برتر استان 
انتخاب شدم. نایب رئیس کمیته روپایی 
و حرکات نمایشی گلستان از مشکلات 
فوتسال بانوان استان می گوید که علیرغم 
استعدادهای نابی که استان ما برخوردار 
است، برنامه ریزی خاصی برای پرورش 

و آینده بازیکنان صورت نمی گیرد و این 
رشته از نداشتن اسپانسر رنج می برد. قربانی 
نژاد افزود:  بازیکنانی هم که با تلاش مربی 
های بزرگ به عرصه می رسند به دلیل 
مشکلات مالی از استان خارج می شوند 
که این جلوی پیشرفت ورزش استان را 
فوتبال،  فدراسیون  مدرس  این  میگیرد. 
لطف خدا را عامل موفقیتش می داند و از 
حمایت همسرش آقای رضایی که یکی 
از مربیان برجسته استان است می گوید 
عزیزم  مربی  حمایت  می دهد:  ادامه  و 
و  عزیزم  خانواده  و  نژاد  رحیمی  خانم 
شاگردانم مخصوصا دختران زنگیانی که 
اولین تجربه ی مربیگری من با آن ها بوده 
و در نهایت، تلاش و پشتکار و علاقه 
ی خودم  به فوتسال عامل موفقیتم بوده 
پایان توصیه ای  به علاقه  اند. وی در 
مندان این رشته ورزشی داشت که اگر 
واقعاً علاقه ای وجود دارد پای علاقه ی 
خود بایستید و تلاش کنید. من در طی 
این سالها در شرایط سختی قرار گرفته ام 
و به این نتیجه رسیدم که با تلاش فراوان 

می توان بهترین نتیجه را رقم زد.

ثبت نام مرحله 
استانی مسابقات ملی

 مناظره دانشجویی 

مدیر اجرای سازمان دانشجویان واحد 
استان گلستان گفت: مرحله استانی- 
دانشگاهی نهمین دوره مسابقات ملی 
همت  به  ایران  دانشجویان  مناظره 
گلستان  واحد  دانشجویان  سازمان 
روابط  گزارش  به  می شود.  برگزار 
اشاره  با  سعیدی  علیرضا  عمومی، 
گفتگو  برای  بستری  مناظره  اینکه  به 
بابی  امر  این  بعدی  گام  در  که  بوده 
برای گسترش معرفت و دانش است، 
اظهار کرد: مناظره از دیرباز به  عنوان 
ایران  یک سنت در فرهنگ و تمدن 
جایگاه ویژه ای داشته است. با نگاهی 
تورق  تمدن ها و  فرهنگ ها  تاریخ  به 
در آنها مشاهده می کنیم که با بسط و 
گسترش گفتمان و مناظره، آن فرهنگ 
آورده  ارمغان  به  را  درخشانی  دوران 
است. با این اوصاف مجالس مناظره 
و گفتگو همواره و در عصر کنونی نیز 
یابد و مناظره دانشجویان  باید تداوم 
ایران نیز در راستای این مهم برگزار 

می شود. وی با اشاره به اینکه در این 
دانشگاه ها  همه  دانشجویان  مناظرات 
حضور  می توانند  استان  سطح  در 
برای شرکت در  افزود:  باشند،  داشته 
این رویداد، دانشجویان باید در قالب 
یک تیم چهار نفره که دو نفر به عنوان 
محقق و دو نفر نیز مناظره گر هستند، 
شرکت کنند. از بین تیم چهار نفره یک 
نفر به عنوان سر گروه جهت پیگیری 
امورات و رهبری تیم انتخاب می شود. 
مدیر اجرای سازمان دانشجویان واحد 
پس  کرد:  خاطرنشان  گلستان  استان 
از تشکیل تیم و تکمیل فرم ثبت نام، 
گزاره ها و مضامین مناظره در اختیار 
آن  دنبال  به  و  داده  قرار  متقاضیان 
جلسه توجیهی مناظره برگزار می شود. 
دانشجویان  نهایت  در  داد:  ادامه  وی 
موضوعات  اساس  بر  کننده  شرکت 
انتخابی در تیم های موافق و مخالف 
گزاره مطرح شده گروه بندی می شوند. 
سپس طی جلسه ای با حضور داوران 

علمی  هیئت  اعضای  از  متشکل  که 
شده  آغاز  رقابت  هستند  دانشگاه ها 
و تیم برتر و برگزیده ضمن دریافت 
به  استانی-دانشگاهی،  مرحله  جایزه 
عرصه رقابت منطقه ای و کشوری راه 
پیدا خواهد کرد.سعیدی درخصوص 
رقابت  پایانی  مراسم  برگزاری  نحوه 
موجود  شرایط  تابع  گفت:  تیم ها، 
تاریخ  تا  چنانچه  و  هستیم  جامعه 
حالت  به  کرونا  اعلام شده وضعیت 
عادی بازگردد، مراسم پایانی و داوری 
این  غیر  در  و  حضوری  به صورت 
و  مجازی  فضای  بستر  در  صورت 
اجرای  مدیر  می شود.  برگزار  آنلاین 
گلستان  واحد  دانشجویان  سازمان 
یادآور شد: دانشجویان متقاضی تا 15 
از طریق  تا  دارند  دی 1399 فرصت 
و   @studentcity_jdg دی  آی 
شماره های  یا  و   @saeedi6422
 01732249937 و   01732452575

برای نام نویسی اقدام کنند.
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الومشاور

مشاور: حسین دهنوی

و  منزل  وسایل  ام  ساله  هفت  پسر  سوال( 
اسباب بازی هایش را خراب می کند، با این رفتار 

او چگونه برخورد کنم؟
جواب: باید علت را بیابید و آن را از بین ببرید. 

علل تخریب کودکان چنین است: 
۱( عصبانیت: فرزند شما وقتی عصبانی می شود، 
وسایل را تخریب می کند. بنابراین با توجه و 
نوشتن علل عصبانیت او، ریشه هایش را بیابید و 

زمینه ها را از بین ببرید. 
است  ممکن  قدرت:  و جنگ  باج خواهی   )۲
وقتی به خواسته های غیرمنطقی اش نمی رسد، 
از این حربه استفاده کند تا شما را تسلیم کند. در 
این صورت از اصل خاموشی یعنی بی توجهی 

سنجیده استفاده کنید. 
۳( جلب توجه: گاهی کودکان برای جلب توجه 
دیگران، به ویژه والدین، به تخریب دست می زنند. 
این علت نشان می دهد که فرزند شما نیازمند 
توجه است. پس در غیر زمان متعارض )زمانی 
که تخریب نمی کند( به او بیشتر توجه کنید تا این 

نیازها تأمین شود.
 ۴( انرژی بیش از حد: کودکانی که انرژی بیش از 
حد دارند، گاهی به تخریب دست می زنند. انرژی 

او را با فعالیت های ورزشی رهاسازید.
۵( کنجکاوی: کودکان کنجکاو اند و گاهی به 
همین جهت و برای ارضای حس کنجکاوی، 
وسایل منزل یا اسباب بازی های خود را خراب 
می کنند. برای ارضای این حس، رادیوی کهنه و 
غیر قابل استفاده را در اختیارش قرار دهید تا آن 
را باز کند و به هم بریزد. بازکردن برخی وسایل 
برقی با نظارت شما نیز می تواند در ارضای حس 

کنجکاوی او مؤثر باشد.
اسباب بازی  در خرید  اگر  نعمت:  فراوانی   )۶
برایش زیاده روی کرده اید، این کار را محدود کنید. 
گاهی داشتن اسباب بازی های متعدد و متنوع او را 
به این رفتار می کشاند. زیرا برای از دست دادن 

آن ها هیچ گونه نگرانی ندارد.
 چند توصیه

اشیای قابل تخریب را از دسترس او دور کنید. 
به او بیاموزید به جای تخریب، احساسات خود را 
هنگام عصبانیت با واژگان بیان کند. اگر به چنین 
کاری توانا نیست، اشکالی ندارد که احساسات 

خود را با زدن توپ به دیوار تخلیه کند.
 در صورت تخریب چیزی باید بخشی از بهای 
آن را از پول توجیبی اش بپردازد یا با کار کردن در 
منزل جبران کند.در این صورت کاسته شدن از این 

رفتار، او را تحسین کنید. 

سوال( از روش حواس پرت کردن برای چه 
سنینی و چگونه می توان استفاده کرد؟ 

جواب: روش حواس پرت کردن، بیشتر مربوط 
به دوران خردسالی است. البته در کودکان باهوش 
بالا به سختی می توان از این روش استفاده کرد. 
برای استفاده از این شیوه، باید از علاقه مندی های 
فرزند خود آگاهی داشته باشید. برخی کودکان به 
خوردنی، برخی به بازی، برخی به اسباب بازی، 
گروهی به تصاویر، عده ای به شعر خواندن والدین 
و… علاقه دارند. با شناخت اشیای مورد علاقه 
فرزند خود می توانید از آن ها استفاده و حواس او را 
هنگام بدرفتاری یا گریه و قشقرق پرت کنید. توجه 
داشته باشید که شی ء مورد علاقه او در دسترس 
باشد و از یک شی چند بار پیاپی استفاده نکنید؛ 
زیرا اولاً جذابیت آن از بین می رود و ثانیاً متوجه 

ترفند شما خواهد شد و مقاومت خواهد کرد.

داستان
  انگیزشی

 در یک سحرگاه سرد ماه ژانویه، مردی با 
کلاه وارد ایستگاه متروی شهر واشینگتن 
از کیف  را  دی سی شد. ویولن خود 
مخصوصش درآورد و شروع به نواختن 
پنج  و  این مرد در عرض چهل  کرد. 
دقیقه، شش قطعه از زیباترین قطعات 
شلوغ ترین  ازآنجاکه  نواخت.  را  باخ 
برای  نفر  هزاران  بود،  صبح  ساعات 
رفتن به سر کارهایشان به سمت مترو 
هجوم آورده بودند. سه دقیقه گذشته 
نوازنده  متوجه  میان سالی  مرد  که  بود 
شد. از سرعت قدم هایش کاست و چند 
ثانیه ای توقف کرد. بعد باعجله به سمت 
مقصد خود به راه افتاد. یک دقیقه بعد 
ویولن زن، اولین انعام خود را دریافت 
کرد. خانمی بی آن که توقف کند، یک 
اسکناس یک دلاری به درون کاسه اش 
انداخت و با عجله به راه خود ادامه داد. 
چند دقیقه بعد، مردی درحالی که گوش به 
موسیقی سپرده بود به دیوار پشت سرش 

تکیه داد. ولی ناگهان نگاهی به ساعت 
خود انداخت و با عجله از صحنه دور 
شد. کسی که بیش از همه به ویولون زن 
توجه نشان داد، کودک سه  ساله ای بود که 
مادرش او را با عجله و کشان کشان به 
همراه می برد. کودک لحظه ای ایستاد و به 
تماشای ویولن زن پرداخت. مادر دست 
او را محکم تر کشید و کودک درحالی که 
همچنان نگاهش به ویولون زن بود، به 
دنبال مادر راه افتاد. این صحنه توسط 
چندین کودک دیگر نیز به همان ترتیب 
تکرار شد و والدینشان بدون استثنا برای 
بردن فرزندانشان به زور متوسل شدند. 
در طول مدت چهل و پنج دقیقه ای که 
نفر  شش  تنها  می نواخت،  ویولن زن 
انعام  نفر  بیست  توقف کردند،  اندکی 
دادند بی آن که مکثی کرده باشند و سی 
و دو دلار عاید ویولن زن شد. وقتی که 
و  کشید  دست  نواختن  از  ویولن زن 
سکوت بر همه جا حاکم شد، نه کسی 

متوجه شد، نه کسی تشویق کرد و نه 
کسی او را شناخت. هیچ کس نمی دانست 
که این ویولون زن همان »جاشوا بل« 
یکی از بزرگ ترین موسیقی دانان جهان 
و نوازنده یکی از پیچیده ترین قطعات 
نوشته شده برای ویولن، به ارزش سه 
و نیم میلیون دلار می باشد. »جاشوا بل« 
دو روز قبل از نواختن در ایستگاه مترو، 
در یکی از سالن های تئاتر شهر بوستون 
بلیط  برنامه ای اجرا کرده بود که تمام 
بود و قیمت  هایش پیش فروش شده 
متوسط هر بلیط یکصد دلار بود. نواختن 
توسط  مترو،  ایستگاه  در  بل«  »جاشوا 
روزنامه واشنگتن پست ترتیب داده شده 
اجتماعی  تحقیقات  از  بخشی  و  بود 
برای سنجش توان شناسایی سلیقه و 
اولویت های مردم بود. »شما در شرایط 
غیر عادی و ساعات نامناسب، تا چه 
حد قادر به مشاهده و درک زیبایی های 

اطرافتان هستید؟ «

اگر می خواهید جهان را تغییر دهید
کار امروز را به فردا مگذار

از تخت خوابت شروع کن. گاهی اوقات 
چیزهای بسیار ناچیزی وجود دارند که 
شما می توانید با انجام دادنشان، ماحصل 
روز خود را تحت تاثیر قرار دهید. در 
خانواده ها  می میرند،  سربازان  نبردها 
تر  طولانی  روزها  و  شوند  می  داغ دار 
و پر از اضطراب می شوند. شما دنبال 
چیزی هستید که تسلای خاطرتان باشد 
چیزی که انگیزه شروع روزی جدید را 
در شما بیدار کند و بتواند حسی از غرور 
و افتخار را در این دنیایی که گاهی به 
زشتی می گراید، در شما به وجود بیاورد. 
اما این فقط موضوع میدان جنگ نیست. 
بلکه زندگی روزمره و عادی ماست که 
نیازمند این حس ساختن است. هیچ چیز 
آرامش  و  قدرت  جایگزین  نمی تواند 
ایمان یک فرد شود. اما گاهی عمل بسیار 
ساده ای مانند مرتب کردن تخت خوابتان 
برای  لازم  انگیزشی  نیروی  تواند  می 
کند  ایجاد  شما  در  را  روز  بهتر  شروع 
و پایان خوش و پر حاصلی را برایتان 
فراهم نماید. اگر می خواهید زندگی تان و 
شاید جهان را تغییر دهید از مرتب کردن 

تخت خوابتان شروع کنید.

 به تنهایی از عهده اش بر نمی آیید
 هیچ یک از ما از لحظات دردناک زندگی 
ما  همه  که  است  لازم  نیستیم.  امان  در 
گروهی از افراد خوب و درست را برای 
رسیدن به مقصد زندگی در کنار خود داشته 
باشیم. کسانی که به توانایی هایمان ایمان 
داشته باشند؛  کسانی که در پیشرفت به ما 
کمک کنند. شما به تنهایی از پس پارو زدن 
برنمی آیید. کسی را پیدا کنید تا زندگی خود 
را با آن قسمت کنید. تا جایی که امکان دارد 
دوست پیدا کنید و هرگز فراموش نکنید که 

موفقیت شما در گرو دیگران است.

تنها چیزی که مهم است، وسعت قلب 
شما ست

بلکه  نیست.  مهم  امکانات  و  ظاهر   
اهمیت  همت  میزان  و  قلب  وسعت 
دارد.پس دیگران را با توجه به وسعت 

قلبشان بسنجید.

مسیرت  به  نیست،  عادلانه  زندگی   
ادامه بده 

به  را  سرنوشتمان  که  است  آسانی  کار 
از  و  بیندازیم  بیرونی  نیروهای  گردن 
تلاش دست برداریم. چون اعتقاد داریم 
سرنوشت علیه ماست. می توان این گونه 
پنداشت که محل زندگیمان، نحوه رفتار 
والدینمان نسبت به ما و یا مدرسه مورد 
نظر مان، همگی آینده ما را تعیین می کنند. 
مردم  نیست.  هیچ چیزی عین حقیقت 
با  عادی و زنان و مردان بزرگ همگی 
توجه به نحوه رویارویی شان با بی عدالتی 
زندگی تعریف می شوند. گاهی اوقات 
سخت  قدر  چه  شما  که  نیست  مهم 
تلاش می کنید، چه مقدار خوب هستید، 
زیرا همچنان به انتهای داستان می رسید. 
شکایت نکنید. این مسئله را به بخت بد 
خود ربط ندهید. بایستید، به آینده نگاه 

کنید و به جلو پیش بروید. 

شکست باعث قوی تر شدنتان می شود
شکست های قبلی باعث قدرتمندیتان می 
نیست.  از خطا مصون  شوند. هیچ کس 
شکست هایشان  از  باید  واقعی  رهبران 
انگیزه  برای  درس ها  از  بگیرند.  درس 
دهی به دیگران استفاده کنند و از تلاش و 

گرفتن تصمیمات دشوار نترسند.

باید جسارت زیادی داشته باشی
همواره  و  است  جدال  یک  زندگی 
ولی  دارد.  وجود  شکست  زمینه های 
از شکست سختی  ترس  با  که  کسانی 

به  هرگز  می کنند،  زندگی  دردسر  یا 
ظرفیت های واقعی خود دست نمی یابند. 
سر  بدون  محدودیت ها  بر  غلبه  بدون 
خوردن با سر به سمت موانع، بدون نشان 
دادن جسارت زیاد، هرگز نمی فهمید که 
واقعاً چه چیزی در زندگیتان امکان پذیر 

است. پس با موانع شاخ به شاخ شوید.

در برابر زورگوها بایستید 
چه  هستند.  هم  مثل  همگی  زورگوها 
در محیط مدرسه و چه در محیط کار.
این افراد بر ترس و ارعاب تکیه دارند. 
زورگوها قدرت خود را از طریق ترس و 
ضعف دیگران بدست می آورند. زورگوها 
مثل کوسه ها هستند که ترس را در آب بو 
می کشند. آن ها دور طعمه حلقه می زنند 
تا ببینند آیا طعمه تقلایی می کند یا نه، 
ضعیف بودن یا نبودن قربانیشان را بررسی 
می کنند. اگر شجاعت روبرو شدن با این 
وضعیت را نداشته باشید، به شما حمله 
رسیدن  برای  زندگی  در  کرد.  خواهند 
باشید.  انسان شجاعی  باید  اهدافتان،  به 
دارد.  ما وجود  تمامی  در  این شجاعت 
اگر عمق وجودتان را بکاوید انبوهی از 

شجاعت را خواهید یافت. 
در موقعیت درست قرار بگیرید

 در برهه هایی از زندگی، همگی با لحظه 
تاریکی روبرو می شویم. اگر این لحظه از 
دست دادن یکی از افرادی که عاشقش 
هستید نباشد، در این صورت چیز دیگری 
تفکر  به  و  را خرد می کند  روحیه شما 
در مورد زندگی وامی دارد. در آن لحظه 

تاریک و سرد، به درون خود رجوع کنید 
و بهترین خود باشید.

 به دیگران امید بدهید
امید قدرتمندترین نیرو در گیتی است. با 
امید می توانیم ملت ها را به سوی تعالی 
تسلای  توانیم  می  امید  با  دهیم.  سوق 
خاطر درد کشیده ها باشیم. با امید می توان 
آسان  را  تحمل ناپذیر  ضایعات  درد 
ساخت. گاهی اوقات تنها به یک نفر برای 
تغییر نیاز است. همگی ما روزی خودمان 
را تا خرخره در گل می بینیم. این همان 
زمانی است که باید با صدای بلند آواز 
بخوانیم، لبخند بزنیم، اطرافیانمان را بلند 
کنیم و به آن ها امید دهیم که فردایی بهتر 

در راه است. 

هرگز تسلیم نشو
 زندگی مملو از لحظه های دشوار است. 
ولی همیشه کسی وجود دارد که وضعیتش 
بدتر از شما باشد. اگر روز خود را با تاسف 
به خاطر  تاسف  کنید،  پر  های بی شمار 
از سهم  با شما شده، گلایه  که  رفتاری 
تان در زندگی و سرزنش شرایط خودتان 
نسبت به دیگران یا محیط اطراف، در این 
صورت زندگی برای شما طولانی و دشوار 
خواهد شد. از طرف دیگر اگر از برآورده 
کردن رویاهایتان دست نکشید و در برابر 
دشواری ها بایستید، در این صورت زندگی 
همان چیزی می شود که آن را می سازید 
و مطمئن باشید که می توانید آن را عالی 

بسازید. 
 به خاطر داشته باشید کار امروز را به فردا 
نگذارید، کسی را پیدا کنید که در زندگی 
به شما کمک کند، به هم احترام بگذارید، 
بدانید که زندگی همیشه بر وفق مرادتان 
نیست و گاهی اوقات شکست می خورید. 
ولی ریسک کنید، در مقابله با دشواری قوی 
باشید، با زورگوها مقابله کنید، شکست 
خورده ها را بالا بکشید و هرگز تسلیم 
نشوید اگر این کارها را انجام دهید در این 
صورت می توانید زندگی خود را به شکلی 

بهتر تغییر دهید و شاید حتی دنیا را!
منبع: کتاب تختخوابت را مرتب کن، 
ویلیام اچ. مک ریون
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معرفی کتاب

سلام ای ستاره ها

ظلمات  از  آدمی  عبور  انسان،  زندگی  داستان 
حیات خاکی، حکایت رنج  های خلیفه خدا در 
انسان های  شدن  طرد  روایت  السافلین،  اسفل 
وارسته توسط هم نوعانِ غرق شده  در منجلاب 
روزمرگی ها وعادات سخیف و در نهایت مرگ 
که روی دیگر سکه تولد است، تولد در جهانی 
فرا خ تر و بزرگ تر با سیمایی نورانی، نورانیتی که در 
آن حیات تاریک زیرزمینی، نه خود می دیدندش و 
نه هم نوعانشان متوجهش بودند و بیان این مفاهیم 
در قالب حکایتی برگرفته از آفاق و طبیعت برای 
عبور به سمت حقیقتی انفسی. روایت تشکیل 
الماس از زغال سنگ از زبان خودش آنگاه از 
نورانی  چهره ای  با  و  می میرد  زیرخاک  زندگی 
ماجرای  و  سربرمی آورد  خاک  ورای  جهان  در 
سفرش را برای سنگ هایی که به مثابه ملائکه 
حیران و متعجب بر چهره نورانی او می نگرند 
یک  در  همیشه  که  سنگ هایی  می کند.  روایت 
رتبه حیات باقی می مانند و نه رشدی دارند و نه 
حرکتی و انگشت به دهان چشم به لب های خلیفه 
الهی می دوزند تا برایشان تعلیم اسماء کند و آنها 
متحیر فریاد لاعلم لنا الا ما علمتنا سردهند.فرهاد 
سال های  در  زیبا  چه  کتاب،  نویسنده  طوسی، 
ابتدای انقلاب اسلامی تمامی این معارف را در 
یک داستان کودکانه بیست و چهار صفحه ای 
گنجانده که هنوز هم بعد از گذشت سه دهه، برای 
کودکان دبستانی طراوت وتازگی دارد و بستری 

برای تفکر برایشان به وجود می آورد.

 ادبیات  دوشنبه 1 دی ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2137

یادداشت

درست 
بنویسیم 

نشانه »را« در جمله های مرکب
به دو جمله مرکب زیر دقت کنید: 
1( خودنویسی که داشتم گم شد.

 2( خودنویسی را که داشتم گم کردم.
در جمله اول »خودنویسی که داشتم« مبتدای جمله 
مرکب است و »گم شد« خبر آن است .در جمله 
دوم »خودنویسی را که داشتم« مبتدای جمله مرکب 

و »گم کردم« خبر آن است.
چه چیز گم شد؟ خودنویسی که داشتم.

 خودنویس در مبتدای جمله دوم مفعول بی واسطه 
کردم؟  گم  را  چیز  چه  کردم«  »گم  برای  است 

خودنویس را 
»را« نشانه مفعول بی واسطه است و در جمله دوم 

باید بیاید.
 اما در جمله اول خودنویس فاعل است و نیاز به 

نشانه را ندارد.
مثال دیگر: عبارتی که نوشتید درست است.

 عبارتی را که نوشتید خط زدم.
 بنابراین بنویسیم:

مردی که می بینی برادر من است.
 آیا کتابی را که گم شده بود پیدا کردی؟

 آنچه گفتی درست درآمد.
 هرچه خدا خواست همان می شود.

ننویسیم:
 مردی را که می بینی برادر من است.
آیا کتابی که گم شده بود پیدا کردی؟

آنچه را گفتی درست درآمد.
 هرچه را خدا خواست زمان می شود.

چرا باید ادبیات کلاسیک بخوانیم؟
ندبه محمدی _جوان امروز علاقه چندانی 
به خواندن ادبیات کلاسیک ندارد. چرا 
زبان و زمان  بین  ارتباطی  نمی تواند  که 
معاصر  زمان  و  زبان  با  گذشته  ادبیات 
بیابد. به نظر می رسد پاسخ به این سوال 
که »چرا باید متون قدیمی را بخوانیم؟« 

می تواند گره گشا باشد.
ریشه  در  می شود  را  سؤال  این  پاسخ   
ادبیات یافت. ادبیات از درونیات سرچشمه 
می گیرد. از روح و روان، عواطف، خیال ها، 
آرزوها و لذت ها جوشیده و در قالب کلام 
آن  فراخور  به  پس  می نشیند.  بر صفحه 
چه می خوانیم، لذت صیقل روح، لطافت 
عواطف، پروراندن خیال و شکل گرفتن 
آرزو را می چشیم. ادبیات به همه ما این 
امکان را می دهد که جدای از مختصات 
زمان و مکان، چیزی را بخوانیم و به آن 
بیندیشیم که بارها و بارها دیگران خوانده اند 
و به آن اندیشیده اند و این گونه خرد جمعی 
در یک جامعه شکل می گیرد. خردی بر 
پایه تجربیات گذشتگان و اندیشه آیندگان. 
همچنین داشتن یک پیشینه ادبی پرافتخار 
به پربار شدن ادبیات در طول تاریخ کمک 
می کند، چه از طریق ارتقاء مهارت ارتباط 
با دیگران به وسیله غنی کردن واژه ها و 
کلمات زبان یک جامعه، و چه از طریق 
عمق بخشیدن به نگاه و اندیشه مردم آن 
جامعه. خواندن آثار ادبی کلاسیک نه کاری 
تفننی و سرگرم کننده است و نه دم دستی 
و پیش پا افتاده. چرا که نمودار رشد فکری 

یک تاریخ از بطن آن می گذرد.
 اما از آنجا که ممکن است آشنا نبودن با 
نام و موضوع متون قدیمی، عامل مطالعه 
نکردن این آثار باشد، در این فرصت به 
معرفی اجمالی چند اثر کلاسیک فارسی 

می پردازیم:

تاریخ بیهقی
 تاریخ بیهقی یکی آثار گرانبهای نثر فارسی 
است که به نثر تقریبا ساده, به قلم ابوالفضل 
بیهقی, دبیر سلطان محمود و سلطان مسعود 
غزنوی )قرن پنجم هجری( نگاشته شده 
است. به عقیدة تاریخ نگاران، بیهقی تمام 
تاریخ  نگارش  در  را  تاریخ نگاری  فنون 
بیهقی به کار گرفته است. تاریخ بیهقی آیینه 
تمام نمای عصر غزنوی است و نویسنده با 
ظرافت تمام جلوه های زندگی اجتماعی را 
در آن منعکس ساخته است. شش مجلدی 
که از تاریخ بیهقی باقی مانده است حوادث 
روزگار سلطان محمود و سلطان مسعود 
غزنوی را دربردارد. در تاریخ بیهقی امثال 
و حکم فراوانی دیده می شود، این کتاب از 
جهت جغرافیایی نیز اهمیت دارد و بسیاری 
از مجهولات جغرافیای قدیم را حل کرده 
است.  حتما کسانی که پایه سوم دبیرستان 
را در رشته علوم انسانی گذرانده اند، داستان 
کتاب  در  وزیر«  حسنک  کردن  دار  »بر 
ادبیات آن سال را به یاد دارند. داستانی که 
با هنرنمایی تمام نویسنده  تصویر شده و 
همچون نمایشنامه ای  برای مخاطب پیش 
حالت های  و  توصیف صحنه ها  می رود. 
شخصیت های داستان و تعلیقی که بیهقی از 
آن در پیش بردن داستان بهره برده، به وجه 
داستانی آن قوت بخشیده است. به راستی 
که بیهقی تمام تلاش خود را در نگارش این 
کتاب کرده است. وی در آغاز مجلد ششم 
چنین نگاشته: »غرض من آن است که تاریخ  
پایه ای بنویسم و بنایی بزرگ افراشته گردانم، 

چنانکه ذکر آن تا آخر روزگار باقی ماند.« 
از  الان  که  کاملی  کتاب  مطالعه:  برای 

تاریخ بیهقی در بازار موجود است، کتاب 
سه جلدی است و به کوشش دکتر خلیل 
خطیب رهبر نشر مهتاب به چاپ رسانده 
و واژه های دشوار و عبارات و کنایات به 
خوبی شرح داده شده است. کتاب گزیده ای 
از تاریخ بیهقی نیز منتشر شده است که با 
انتخاب و شرح خانم نرگس روان پور است.

 
گلستان

گلستان  با  ما  همه  تقریبا  می کنم  فکر   
سعدی آشنا باشیم. به مدد درس هایی که 
در کتاب های ادبیات فارسی دوران ابتدایی 
و راهنمایی و دبیرستان مطرح شده است 
داریم.  ذهن  در  را  کتاب  این  از  شمه ای 
سعدی در گلستان در مقام مردی دنیادیده 
با چشم بصیرت و  اندیشه ور  و پخته و 
یک  گلستان  است.  گفته  سخن  قدرت 
کتاب اخلاقی صرف نیست بلکه نمایشی 
از دنیا و آدم ها در طبقات مختلف اجتماعی 
است. دنیایی که در گلستان مطرح می شود 
کاملا محسوس و واقعی است و خواننده با 
واقعیات گوناگون تلخ و شیرین، مطبوع و 
نامطبوع روبه رو می شود. گلستان از جهت 
تنوع در حکایت ها و حالت های مختلفی که 
مطرح کرده است برای خوانندگان جالب و 
شیرین است. سعدی در کنار نکات اخلاقی 
و معنوی که بیان می کند ضرب المثل ها و 
تمثیلاتی را می آورد و حتی مطالب ظریف 
می سازد.  ساده  همگان  برای  را  دشوار  و 
نثر شیوا و ساده ای که سعدی در نگارش 
مخاطب  هر  برای  برده  بهره  گلستان 
علاقه مندی دلنشین است. به جرأت می توان 
اندازه  به  فارسی  نثر  کتاب  کمتر  گفت 

گلستان خوانده شده است. 
 برای مطالعه: کتاب گزیده ای که از گلستان 
گل  از  دامنی  است،  دسترس  در  سعدی 
نام دارد و دکتر غلامحسین یوسفی آن را 
انتخاب کرده و توضیح داده اند و از سوی 
است.  رسیده  چاپ  به  سخن  انتشارات 
کتاب کامل گلستان سعدی نیز به تصحیح 
که  یوسفی  غلامحسین  دکتر  توضیح  و 
انتشارات خوارزمی منتشر کرده است برای 

خوانندگان بسیار مفید است. 

 تاریخ جهانگشای جوینی
 کتاب جهانگشای جوینی یکی از معدود 
کتب ادبی است که در دوره مغول توسط 
عطاملک جوینی نوشته شده است. در دوره 
مغول شعبه مخصوصی از فن ادبیات یعنی 
نظیر  کتاب هایی  داشت.  رواج  تاریخ  فن 
جامع التواریخ و تاریخ وصاف هم نیز در 
این دوره نوشته شدند. اما کتاب جهانگشا 
نسبت به آن دو از جهت زمانی و رتبه )به 
دلیل مقام رفیعی که نویسنده اش در میان 
مغولان داشته( تقدم دارد. مطالبی که در 
این کتاب تاریخی عنوان شده است یا از 
محسوسات و مشاهدات خود عطاملک 

است و یا مسموعات و منقولاتی است که از 
زبان علما و حکما و منجمین و مورخین و 
اهل ادیان و ملل و.... از هر قوم ملتی شنیده 
است و یا در کتب ایشان خوانده است. 
این کتاب درباره وقایع از سال 738-656 
ه. ق است که از فتح بغداد توسط هلاکو 
تا اواسط سلطنت ابوسعید، آخرین پادشاه 
مغول در ایران را دربرمی گیرد. نکته ای که 
موجب کم خواندن جهانگشا شده است 
نثر متکلف و مصنوع آن است. نویسنده 
از لغات و عبارات دشوار و عربی به وفور 
استفاده کرده است و موجب می شود تا 
مخاطب امروزی در خواندن آن کمی دچار 
مشکل شود. البته در جاهایی که نویسنده 
یک روایت مهم را تعریف می کند، نثری 
روان را شاهد هستیم اما در مقدمه کتاب 
و در معرفی مغول و امثال آن از امثال و 
کرده  استفاده  بسیاری  دشوار  اصلاحات 
داشتن  و  عربی دانی  حال  هر  به  است. 
از شعر و  پر  محفوظات قرآنی و ذهنی 
حکمت و امثال، در آن زمان از کمالات 
بوده و نویسنده ناگزیر از پیروی از این 
اصل بوده است. این کتاب در سه جلد 
است؛ جلد اول از زمان پادشاهی چنگیز 
نکاتی را مطرح کرده است و نوع چینش 
لشکر و چگونگی شکار حیوانات نیز ذکر 
شده اند. در جلد دوم، مستقیماً مسائل دوران 
خوارزمشاهی مورد بررسی قرار می گیرد. 
جلد سوم نیز مربوط به اسماعیلیان است 
که بخش مهمی از تاریخ خوارزمشاهیان را 

به خود اختصاص داده است. 
جهانگشای  تاریخ  کتاب  مطالعه:  برای 
جوینی به تصحیح محمد قزوینی و شرح 
از سوی  در 3 جلد  احمد خاتمی  دکتر 
انتشارات علم به چاپ رسیده است. برای 
خوانندة مبتدی کتاب گزیده جهانگشای 
جوینی به انتخاب و شرح جعفر شعار، 

مفید به نظر می رسد.

 قابوس نامه
عنصرالمعالی کیکاووس بن اسکندر کتاب 
قابوس نامه را با صداقت و صراحت لهجه 
گیلان شاه  فرزندش  به  خطاب  خاصی 
نوشته است و صمیمیت و صداقتی که وی 
در نگارش کتاب به کار گرفته، این اثر را 
ممتاز ساخته است. نمونه این صداقت را 
در مقدمه کتاب می بینیم، زمانی که از سبب 
می گوید:  می کند،  کتاب صحبت  تألیف 
خویش  پدر  پند  پسر  »هیچ  که  می دانم 
سخن  این  اگرچه  و  نباشد...  کاربند  را 
مرا معلوم بود، مهر پدری و دل سوزگیِ 
باشم.«  خاموش  که  نگذاشت  مرا  پدران 
مسائل  درباره  باب   44 در  قابوس نامه 
مختلف سخن نوشته شده است و نویسنده 
در فصل های مختلف درباره موضوعات 
پدر  شناختن حق  در  از جمله:  متفاوت 
سخندانی،  از  جستن  پیشی  در  مادر،  و 

پیری و جوانی، در خویشتن داری و  در 
تربیت خوردن و آیین آن، در مهمان کردن 
و مهمان شدن، اندر مزاح و شطرنج، در 
اندر  رفتن،  گرمابه  اندر  ورزیدن،  عشق 
خفتن و آسودن، در جمع کردن مال، در 
امانت نگاه داشتن، در حق فرزند و حق 
شناختن، در آیین و رسم شاعری، در آیین 
و شرط پادشاهی، در آیین جوانمردپیشگی 
و... صحبت کرده است. نثر کتاب نیز به 
شیوه ساده قرن های چهارم و پنجم هجری 
 475 سال  در  قابوس نامه  کتاب  است. 
هجری قمری نوشته شده است و به تعبیر 
بهار به منزله »مجموعه ای  ملک الشعرای 
است از تمدن اسلامی پیش از مغول«. از 
قابوس نامه ترجمه های مختلفی به زبان های 
ترکی، آلمانی، فرانسوی، انگلیسی، روسی، 

عربی و ژاپنی شکل گرفته است. 
برای مطالعه: کتاب گزیده قابوس نامه به 
کوشش دکتر غلامحسین یوسفی از سوی 
انتشارات امیرکبیر به چاپ رسیده است 
برای  می خواهد  که  خواننده ای  برای  و 
اولین بار با این اثر مواجه شود بسیار مفید 
است. کتاب کامل قابوس نامه به کوشش 
از  یوسفی  غلامحسین  دکتر  تصحیح  و 
سوی انتشارات علمی فرهنگی نیز منتشر 

شده است. 
 

کلیله  و دمنه
 کلیله ودمنه در واقع تألیفی  است مبتنی بر 
چند اثر هندی که مهم ترین آن ها پنجه تنتره 
به معنی پنج فصل و به زبان سانسکریت 
است. این کتاب در دوران ساسانی توسط 
برزویه طبیب به فارسی میانه ترجمه شد، 
البته وی مقداری بر آن افزود. کلیله و دمنه 
کتابی پندآمیز است که در آن حکایت های 
نقل  حیوانات(  زبان  از  )بیشتر  گوناگون 
شده است. نام آن از نام دو شغال با نام های 
کلیله ودمنه گرفته شده است. بخش بزرگی 
از کتاب اختصاص به داستان این دو شغال 
دارد. پس از اسلام ابن مقفع آن را به عربی 
ترجمه کرد. ترجمه ابن مقفع بسیار مقبول 
افتاد و مظهری از فصاحت در زبان عربی 
تلقی شد. در قرن چهارم )320( هجری 
قمری رودکی آن را به نظم درآورد، سپس 
دبیرهای  از  یکی  هجری  ششم  قرن  در 
دربار غزنوی، به نام نصرالله منشی )منشی 
بهرام شاه غزنوی( کلیله ودمنه را به فارسی 
آزاد  ترجمه ای  ترجمه  این  کرد.  برگردان 
است و نصرالله هرجا لازم دانسته  ابیات و 
امثال بسیار از خود و دیگران آورده  است 
و کمال قدرت زبان فارسی را به زیبایی در 
آن نشان داده است.  کلیله ودمنه باب های 
مختلفی درباره حیوانات مختلف از جمله 
شیر و گاو، بوف و زاغ، بوزینه و باخه، زاهد 
این  در  دارد،  و...  گربه و موش  راسو،  و 
کتاب حکایت انسان ها در لباس حیوانات 
مطرح شده است و به این قالب ادبی فابل 
می گوییم. البته انسان ها با شخصیت انسانی 
اما  دارند  این کتاب حضور  خود هم در 
می شوند  مطرح  حیوانات  که  هم  زمانی 
گروه های  انسان های  از  نمادی  واقع  در 
مختلف هستند.  مجتبی مینوی درباره این 
کتاب می گوید: کتاب کلیله ودمنه از جمله 
آن مجموعه های دانش و حکمت است 
که مردمان خردمند قدیم گردآوردند و »به 
هرگونه زبان« نوشتند و از برای فرزندان 
خویش به میراث گذاشتند و در اعصار و 
قرون متمادی گرامی می داشتند، می خواندند 
و از آن حکمت عملی و آداب زندگی و 

زبان می آموختند.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012051 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
ملی  کد   170 شناسنامه  بشماره  میر  مهدی  تقاضای   1399114412001000327 کلاسه 
3670733019 صادره زابل فرزند دادخدا واقع در اراضی خرگوش تپه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 1846/50 مترمربع از پلاک 16489- اصلی 
بخش 3 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15   تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5664

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012649 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1398114412001001711 تقاضای کنیز لک زائی بشماره شناسنامه 714 کد ملی 
2120977844 صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی نومل در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت 95/95 مترمربع از پلاک 5- اصلی بخش 3 حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5666

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012676 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1398114412001001713 تقاضای کنیز لک زائی بشماره شناسنامه 714 کد ملی 
2120977844 صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی نومل در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت 714 مترمربع از پلاک 5- اصلی بخش 3 حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5668

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012531 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001000650 تقاضای غلامرضا شهبازی تبار بشماره شناسنامه 1797 کد 
ملی 3671369868 صادره زابل فرزند حاجی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 234/28 مترمربع از پلاک 436 فرعی 
از 123- اصلی بخش 2 ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5670

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012063 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
ملی  بشماره شناسنامه 151 کد  اردلان  فریده  تقاضای  کلاسه 1399114412001000467 
2121312471 صادره گرگان فرزند محمدباقر واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 550 مترمربع از پلاک 384 فرعی از 12- اصلی 
بخش 4 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قنبر مشک ریز 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5672

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012832 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001000044 تقاضای نصراله چاری بشماره شناسنامه 5080 کد ملی 
4979905978 صادره آق قلا فرزند موسی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 101/40 مترمربع از پلاک 3- اصلی بخش 3 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5681

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012040 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001001521 تقاضای علی هزارجریبی بشماره شناسنامه 536 کد ملی 
2121785401 صادره گرگان فرزند عباسعلی واقع در اراضی تخشی محله در 64/25 سهم 
مشاع از 74 سهم از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است 
بمساحت 107150/63 مترمربع از پلاک 164- اصلی بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5679

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012822 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001001015 تقاضای عبدالرضا سمیعی پاقلعه بشماره شناسنامه 20 کد 
ملی 4879707341 صادره رامیان فرزند تیمور واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 318 مترمربع از پلاک 2- اصلی بخش 3 حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5676

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001013510 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
ملی  کد  شناسنامه 17  بشماره  مارزلو  محمد  تقاضای  کلاسه 1399114412001000214 
2122074574 صادره گرگان فرزند احمد واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 284/57 مترمربع از پلاک 3- اصلی بخش 3 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5684

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012878 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001000954 تقاضای محمدرضا صدیق زاده بشماره شناسنامه 1354 کد 
ملی 2121510631 صادره گرگان فرزند علی اکبر واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 310/84 مترمربع از پلاک 21 فرعی از 
2- اصلی بخش 3 ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بهرام امین 
نژاد دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5691

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012894 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001000838 تقاضای قدرت اله مومنان بشماره شناسنامه 158 کد ملی 
2121802959 صادره گرگان فرزند رحیم واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان به انضمام 131 سهم مشاع از 144 سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام 
آن وقف است بمساحت 211/55 مترمربع از پلاک 12- اصلی بخش 4 ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5694

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012701 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001001024 تقاضای نادر ذوالفقاری بشماره شناسنامه 3518 کد ملی 
5579105339 صادره بجنورد فرزند ابراهیم واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 1002/50 مترمربع از پلاک 1480 فرعی از 
12- اصلی بخش 4 ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رضا ابرهیم 
پور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15   تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5696

آگهي هاي ثبتي

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 139960312001012681 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1399114412001001254 تقاضای فاطمه گرزین بشماره شناسنامه 558 کد ملی 
2120592381 صادره گرگان فرزند اکبر واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت 100 مترمربع از پلاک 3- اصلی بخش 3 ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/09/15  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/10/01

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف 5698

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی عرب فرزند داریوش به ارائه دو برگ شهادت شهود مصدق ،  مدعی شده که مقدار 
نیم هکتار مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت  290000   متر مربع  به شماره ورقه 

مالکیت 885369   به شماره پلاک 4672  از 1- اصلی  بخش 10  حوزه ثبتی گنبد  بنام 
علی عرب در صفحه  304  جلد 212  ذیل ثبت 38347   ثبت و صادر گردیده  به 
علت اسباب کشی  مفقـود گردیده ،تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره 
نموده لذا برابر تبصره یک اصلاحی ماده 120  آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 
در روزنامه کثیرالانتشار  آگهی می گردد و هر کس مدعی وجود سند مالکیت یا سند 
معامله نزد خود باشد ظرف 10 )ده( روز مدارک اعتراض را ضمن ارائه مستندات به 
مقررات  برابر  مذکور  انقضای مدت  از  اینصورت پس  غیر  در  نماید  ارائه   اداره  این 

اقدام خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

  رضا سارانی -مدیر واحد ثبت حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- از طرف جواد پورمند- 
م. الف- 9234

آگهي هاي ثبتي
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خبر

تردد کارگران
 فصلی ساماندهی شود

جانشین فرمانده سپاه نینوای گلستان با اشاره 
به فعالیت کارگران فصلی در استان، گفت: 
باید تردد این کارگران ساماندهی شود. به 
گزارش روابط عمومی، سید موسی حسینی، 
اظهارکرد: خوشبختانه با وجود دو هفته از 
اجرای طرح ملی شهید سلیمانی در زمینه 
بیماری کووید 19 و قطع زنجیره انتقال این 
شده  حاصل  مطالبی  دستاوردهای  بیماری 
و  بسیجیان  مشارکت  با  گفت:  است. وی 
همراهی علوم پزشکی و نیروهای داوطلب 
پوشش  تحت  استان  از  وسیعی  گستره 
ثمرات  جمله  از  و  گرفته  قرار  طرح  این 
بیماریابی  و  مبتلایان  آن کاهش محسوس 
زود هنگام است که این موضوع علاوه بر 
درمانی  مراکز  به  وارده  هزینه های  کاهش 
استان موجب افزایش درصد بهبودی بیماران 
شده است. حسینی از همراهی فرمانداران در 
اجرای این طرح قدردانی کرد و افزود: باید 
نقشه پراکندگی بیماران کرونایی گلستان در 
اختیار مجریان این طرح قرار گیرد. وی با اشاره 
به آغاز عملیات کاشت محصولات زراعی و 
همچنین برداشت مرکبات در غرب گلستان، 
به ضرورت جابجایی  با توجه  اضافه کرد: 
کارگران روزمزد و فصلی بین شهرهای استان 
ضرورت دارد تا برنامه واحدی برای مدیریت 

این ترددها اعمال شود.

اتمام عملیات
 دیواره سازی مسیل توشن 

مدیر امور منابع آب گرگان و آق قلا از اتمام 
عملیات دیواره سازی مسیل توشن به طول 90 
متر با مجوز این امور و هزینه شخصی مالک 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای گلستان، امین عموزاد اظهار کرد: این 
دیواره سازی توسط مالک با نظارت مشاور 
انجام شد. وی  منطقه  توشن  ذیصلاح در 
تصریح کرد: این دیواره سازی با هدف ایمن 
سازی اراضی مجاور مسیل انجام شد و موجب 
می گردد، مسیل در مجرای اصلی خود هدایت 
شده و از آسیب رساندن به دیواره های مسیل ها 
و اراضی مجاور آن با سایر کاربری ها، جاده و 

دیگر تأسیسات زیربنایی جلوگیری شود.

نوزدهمین شماره ی 
فصل نامه ی فرهنگی، 
ادبی، هنری و تاریخی
 استارباد منتشر شد

نازی عظیمی  _نوزدهمین شماره ی 
فصلنامه ی استارباد، پائیز 1399، منتشر 
شد. استارباد که به سردبیری اسماعیل 
جعفری نصرآبادی منتشر می شود در این 
شماره به سیاق همیشگی اش، پرونده ای 
را در دستور کار خود دنبال کرده است 

که این بار به کتابخانه-های استان گلستان 
اختصاص دارد. البته مطالب این پرونده، 
صرفا به کتابخانه ها محدود نشده و به 
کتابفروشی، کتابخوانی و کتابداری نیز 
کتابخانه ی  به  نگاهی  است.  پرداخته 
بشارت گرگان همراه با یادی از زنده 
یاد محمدحسین بشارت، بانی کتابخانه، 
به قلم حسین ضمیری و تاریخچه ای 
کوتاه از کتابخانه های گنبد با یادی از 
مستر مور آمریکایی، به قلم محمدعلی 
اندیشه خراسانی از جذاب ترین مطالب 
هم  انصار  محمد  است.  پرونده  این 
گرگان پژوهی در کتابخانه های شهر را 

قلم زده است.
به جز پرونده، به روال اخیر استارباد، ویژه 
نامه ای نیز در مجله دیده می شود که این 
شماره، درباره ی زنده یاد روح الله خالقی، 
مشهور به روحی، هنرمند فقید تئاتر و 
شاعر نوسرای بندرگزی است. مطالب 
نظری،  قلی  الله  قلم  به  نامه  ویژه  این 
جواد پیشگر، ابوالقاسم مؤمنی، نیما صفار 
سفلایی، علیرضا ابن قاسم، عبدالرحمن 
مسعودهزارجریبی  علی  و  فر  فرقانی 
است. محمد قاری نیز در بخش شعر، 
است.  سروده  خالقی  رثای  در  شعری 
در بخش شعر، کارهایی از غلامحسین 
سالمی، عبدالرحمن فرقانی فر، سمیرا 
شاهینی،  متینه  چورلی،  زهره  قدیمی، 
طلایه رویایی، ایلیا گیاهچی و زنده یاد 
اشعار  شود.  می  دیده  رویایی  حبیب 
حبیب رویایی برای نخستین بار انتشار 

می یابد. حبیب برادر بزرگتر یداله رویایی، 
بانی شعر حجم است.

در این شماره، بخش داستان با محتوای 
استارباد،  قبلی  شمارگان  از  بیشتری 
دنبال شده است. داستان هایی از دکتر 
مجتبی تجلی، بال تکین ایری، زنده یاد 
محمدهادی نامورراد و ترجمه ی داستانی 
از آنتوان چخوف با برگردان مانی روحانی 
و نقدی از ح.ع. تاجدینی، آثار داستانی 

شماره ی نوزدهم این مجله است.
در ابتدای نشریه نیز به سبک و سباق 
یادنامه  بخش  استارباد،  همیشگی 
دیده می شود. یادی از زنده یاد دکتر 
قلم  به  میرفندرسکی  محمدامین 
و  بایزیدی(  مجله)علی  مدیرمسئول 
مرحوم حاج حسن سمنانی  از  یادی 
از  دوگونچی  محمد  آنه  دکتر  قلم  به 
شماره  این  خواندنی  مطالب  دیگر 

است. 
قسمت  با  استارباد  در  خاطره  بخش 
یازدهم »من و شهرداری« محمد قاری 
اثر  من«  های  »رنج  هفتم  قسمت  و 
ایرج تنظیفی به انضمام »برگ هایی از 
خاطرات عبدالصمد مهمینی« از بخش 
های سریالی و جالب توجه این نشریه 
فرهنگی است. مهیمنی که برای نخستین 
بار، خاطراتش در استارباد منتشر می 
شود به دیده هایش از ماجرای پنجم آذر 
1357 و یادی از پهلوان علی فولادی 

پرداخته است. 
در بخش نقد و مقالات نیز این شماره ی 

استارباد، بسیار پربارتر از گذشته است. 
»معمای آرش کمانگیر« به قلم غلامعلی 
»نیما و  پژوه گرگانی،  قاری، شاهنامه 
جانفشان،  محمد  قلم  به  نیما«  افسانه 
»نامگذاری گاوان در زبان فرهنگ مردم 
انزان« به قلم علی اکبر خداپرست، و 
»اسطوره ی هوم یا  سومه« به قلم دکتر 
این  مطالب  از  مفیدی  محسنی  فروغ 

بخش است.
گفتگوی انسیه روشنی یساقی با فاطمه 
رنگ  »جادوی  عنوان  با  باباصفری، 
آمیزی« به تحول زنی میانسال پرداخته 
است که در این سن و سال به صورت 
جدی و نیمه حرفه ای وارد عرصه ی 

نقاشی و رنگ آمیزی شده است. 
سخن نخست این شماره را نیز سردبیر 
جعفری  اسماعیل  استارباد،  جدید 
جعفری،  است.  نوشته  نصرآبادی 
نامه ی  از این، سردبیر هفته  که پیش 
اندیشه گلستان بود از ابتدای سال 1399 
سردبیری استارباد را برعهده دارد و تلاش 
ی  مجله  در  تحولاتی  تا  است  کرده 

فرهنگی استان گلستان ایجاد نماید. 
در  تومان  20هزار  قیمت  با  استارباد 
کتابفروشی های معتبر شهر گرگان قابل 
تهیه است. این نشریه به جز گرگان در 
گنبدکاووس، کردکوی، علی آباد کتول و 
البته در چهار کتابفروشی تهران نیز توزیع 
می شود. باید دید نمره ی 20 استارباد 
در زمستان 1399 )آخرین شماره ی قرن 

چهاردهم خورشیدی( چه خواهد بود.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت

    ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات متقاضیان 
و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می¬گردد. در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می¬توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-آقای مرتضی نجار فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 11140 
ششدانگ  در  کردکوی  صادره   2248531540 ملی  شماره  و 
اعیانی به انضمام 764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه 
که بقیه آن وقف عام است به مساحت 157/86 مترمربع قسمتی 
ملک  ثبت  حوزه   2 بخش  در  واقع  اصلی   2 پلاک  باقیمانده  از 
کردکوی خریداری شده از مالک رسمی سلطانعلی نجار طبق رأی 
پرونده  کلاسه   1399/8/26  –  139960312002001884 شماره 

1399114412002000055
2-آقای رضا صباغی کردمحله فرزند محمد به شماره شناسنامه 
در  کردکوی  ملی 2240078650 صادره  شماره  و   2240078650
ششدانگ اعیانی به انضمام 764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ 
بقیه آن وقف عام است به مساحت 294/92 مترمربع  عرصه که 
قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
کردکوی خریداری شده از مالک رسمی محمد منوچهری طبق رأی 

پرونده  کلاسه   1399/8/27  –  139960312002001886 شماره 
1399114412002000094

3-خانم حوری کیائی فرزند حسن به شماره شناسنامه 202 و شماره 
ملی 2249054851 صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به انضمام 
764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف عام 
است به مساحت 362/09 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی سمیع اله طیاری طبق رأی شماره 139960312002001894 – 

1399/8/27 کلاسه پرونده 1397114412002000072
4-خانم سیده زهرا حسینی میاندره فرزند یحیی به شماره شناسنامه 10 
و شماره ملی 2249322384 صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به 
انضمام 764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف 
عام است به مساحت 1240/24 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی حاج میرزا بابا طیبی طبق رأی شماره 139960312002001935 

– 1399/8/29 کلاسه پرونده 1398114412002000116
5-خانم فاطمه مازندرانی فرزند ولی به شماره شناسنامه 163 و شماره 
ملی 2249153450 صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به انضمام 764 
سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف عام است 
به مساحت 360/15 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی واقع 
در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی 
امید آبرون طبق رأی شماره 139960312002002117 – 1399/9/26 

کلاسه پرونده 1399114412002000070
6-آقای مهدی کیاء فرزند علی به شماره شناسنامه 354 و شماره ملی 
2249135584 صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به انضمام 764 
سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف عام است 
به مساحت 149/19 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی واقع 
در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی 
 – شماره 139960312002002115  رأی  طبق  حسینی  میثم  سید 

1399/9/26 کلاسه پرونده 1399114412002000125
7-آقای سید امین عقیلی فرزند سید وجیهه اله به شماره شناسنامه 84 

و شماره ملی 2249143481 صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به 
انضمام 764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف 
عام است به مساحت 24 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
 – شماره 139960312002001937  رأی  طبق  کیاء  اسداله  رسمی 

1399/8/29 کلاسه پرونده 1399114412002000043
8-آقای سید حمید حسینی فرزند جعفر به شماره شناسنامه 270 و 
شماره ملی 2180837321 صادره بهشهر در ششدانگ اعیانی به انضمام 
764 سهم مشاع از 864 سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف عام 
است به مساحت 23614/85 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 2 اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی حمیده عراقی طبق رأی شماره 139960312002002090 – 

1399/9/24 کلاسه پرونده 1398114412002000047
9-آقای علی جمه پاسندی فرزند علی به شماره شناسنامه 854 و شماره 
ملی 2248804234 صادره کردکوی نسبت ه مقدار 2195/65 متر مربع 
مشاع از ششدانگ یک قطه زمین مزروعی به مساحت 4500 متر مربع، 
قسمتی از پلاک 434 فرعی از 75 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کردکوی اراضی روستای یساقی ، واگذاری از مالک رسمی 
حسینعلی افضلی کرد محله طبق رأی شماره 139960312002001881 

– 1399/8/26 کلاسه پرونده 1399114412002000009
10-خانم الهام اسبومحلی فرزند قربانلی به شماره شناسنامه 22 و 
شماره ملی 2122418478 صادره گرگان در ششدانگ یک قطه زمین 
مزروعی که مقدار 13/34 سهم مشاع از 98 سهم ششدانگ عرصه 
وقف عام است به مساحت 4997/41 مترمربع قسمتی از باقیمانده 
پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی 
روستای بالاجاده واگذاری از مالک رسمی دانیال کبیری طبق رأی 
پرونده  کلاسه   1399/9/26  –  139960312002002119 شماره 

1398114412002000166
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳99/۱0/۱تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/۱0/۱7

سیروس آریافر-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی
 م.الف- 99/160

آگهي هاي ثبتي

۱۰۰ نفر در حوزه سلامت استخدام می شوند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با بیان این که چهار 
هزار و 500 نفر در گروه های پرستاری در بیمارستان های 
استان فعال هستند، گفت: امسال 100 نفر در حوزه سلامت 
گلستان استخدام می شوند. به گزارش روابط عمومی، 
عبدالرضا فاضل اظهار کرد: استان در شرایط نارنجی قرار 
داشته و پیش بینی می کنیم که شهرستان های گنبدکاووس، 
گالیکش و آق قلا در چند روز آینده از وضعیت نارنجی به 

وضعیت زرد تغییر یابند. فاضل بیان کرد: اگر مردم همکاری 
کنند و شرایط استان زرد شود فعالیت مشاغل و اصناف 
به روال عادی خود برمی گردد. وی بیان کرد: بازرسی 
روزانه از مطب ها، مراکز رادیولوژی و غیره صورت می 
گیرد اما مردم به دلیل ترس از بیمارستان ها به مطب ها 
مراجعه می کنند بنابراین این مراکز شلوغ است که تمهیدات 
لازم اندیشیده شده است. فاضل ادامه داد: به برخی از مراکز 

هم اخطار داده شده و یکی از مطب ها 48 ساعت پلمب 
شد ولی به دلیل این که ارائه خدمت به مردم مهم است 
نمی توان آنها را محدود کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان گفت: علی رغم آنکه 11 ماه پرستاران درگیر کرونا 
هستند مورد فوتی نداشتیم و البته 450 نفر از این افراد در 
این مدت، به دلایل مختلف از جمله تست مثبت کرونا و 

غیره به صورت کوتاه مدت مرخصی استعلاجی گرفتند.

01732251316
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بهره مندی شرکت هاي 
دانش بنیان از حمایت هاي

 تسهیلاتي بانک توسعه صادرات 

در راستاي توسعه صادرات کالاهاي غیرنفتي 
به  مقاومتي  اقتصاد  کلان  اهداف  تحقق  و 
عنوان یکي از عوامل مهم حرکت و رشد 
اقتصادي، بانک توسعه صادرات نسبت به 
تامین مالي شرکت هاي دانش محور در حوزه 
اقدام  صادرات  زنجیره  مکمل  و  صادرات 
مي نماید. به گزارش روابط عمومي پارک علم 
و فناوري گلستان، تامین مالي شرکت ها در 
دو بخش سرمایه در گردش و سرمایه ثابت 
با اولویت طرح توسعه صورت مي پذیرد و 
متقاضیان مي توانند با تنظیم طرح توجیهي 
تهیه شده توسط یکي از شرکت هاي عضو 
سرمایه گذاري  و  اعتباري  مشاوران  کانون 
به  خود  درخواست  ارائه  به  نسبت  بانکي 
بانک اقدام نمایند.منابع سپرده گذاري صندوق 
توسعه ملي خاص شرکت هاي دانش بنیان با 
نرخ 12 درصد و منابع بانک با نرخ سود 18 
درصد به عنوان 2 منبع تامین مالي شرکت هاي 
دانش محور به حساب مي آیند. قراردادهاي 
تسهیلات در قالب عقود مبادله اي یا مشارکتي 
تنظیم و براي تامین سرمایه در گردش مورد نیاز 
یک دوره مالي حداکثر دو سال و براي تامین 
مالي پروژه ها حداکثر هفت سال در نظر گرفته 
مي شود. اعتبار متقاضي دریافت تسهیلات بر 
اساس اعتبارسنجي بانک تعیین و از جمله 
وثایق و تضامین قابل ارائه به بانک مي توان به 
ضمانت نامه صندوق ضمانت صادرات ایران، 
وثیقه ملک، گواهي سپرده گذاري مدت دار، 
ضمانت نامه صندوق هاي پژوهش و فناوري 
مورد تایید معاونت علمي و فناوري ریاست 
جمهوري، سفته و چک مدت دار مشتریان 
از  است؛  گفتني  کرد.  اشاره  شرکت  معتبر 
شرکت هاي  تشخیص  مرجع  که  آنجایي 
دانش بنیان، معاونت علمي و فناوري ریاست 
جمهوري مي باشد و از طرفي بانک توسعه 
صادرات ایران تفاهم نامه اي با معاونت مذکور 
با موضوع تامین مالي شرکت هاي دانش بنیان 
امضاء نموده است، لذا معرفي اولیه مي بایست 
از طریق معاونت تجهیز منابع معاونت علمي 
و فناوري ریاست جمهوري و یا پارک علم و 

فناوري هر استان صورت پذیرد.

حیات دوباره خلیج گرگان
 تصویب طرح پنج ساله احیای خلیج گرگان 
و تالاب میانکاله در جلسه چندی پیش ستاد 
ارزشمند  گام  کشور  تالاب های  احیای  ملی 
ارزشمند  ذخیرگاه  این  پاسداشت  در  دولت 
زیست کره زمین و تلاش برای بازگشت به 
روزهای شکوفایی این پهنه آبی دریای خزر 
است.به گزارش ایرنا؛ استان گلستان بیش از صد 
کیلومتر نوار ساحلی دارد و تا سده های پیشین با 
برخورداری از امکان دسترسی به خلیج گرگان 
و دریای خزر و در نتیجه ایجاد بنادر گمیش تپه، 
گز و ترکمن از جمله مسیرهای ارتباطی ایران با 
اروپا از طریق شوروی )کشورهای کنونی شمال 
خزر( به حساب می آمد.کم توجهی به دریاها 
و پهنه های آبی مانند خلیج گرگان و فراگیری 
باور بی تفاوتی به این نعمت نیلگون از اواخر 
دوران قاجار به بعد سبب شد فعالیت مخرب 
بشر در این مناطق گسترش یافته و در کنار 
تغییرات جوی و اقلیمی زمینه نابودی زیستگاه 
های ارزشمند فراهم شود.خلیج گرگان سال 
هاست که گرفتار چالش هایی از جمله کمبود 
آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار بی رویه، 
لایروبی نکردن کانال های آبرسان، افزایش تعداد 
آب بندان و مزارع پرورش ماهی در بالا دست 
شده و این عوامل بر بحرانی شدن شرایط منطقه 
افزوده و ضرورت تلاش برای حل آن را جدی 
تر کرده است.بر اساس داده های سازمان نقشه 
برداری کشور بیش از 27 درصد از وسعت 
400 کیلومتر مربعی خلیج گرگان در سال های 
اخیر خشک شده و کم توجهی به آن امکان 
بیشتر شدن این محدوده را تشدید کرده است.
همین چند روز پیش فائزه سلامی از کارشناسان 
سازمان نقشه برداری در جریان بازدید از ایستگاه 
ترازسنج بندرترکمن در کرانه خلیج گرگان و 
جزیره آشوراده افزود: به ازای یک سانتی متر 
کاهش سطح تراز آب دریای خزر حدود یک 
کیلومتر مربع از وسعت خلیج گرگان کاهش 
یافته و با افزایش رو به رشد گرمایش زمین و 
تغییرات اقلیمی و در نتیجه کاهش سطح تراز 
آب دریا لزوم پایش مستمر سطح دریای خزر 
و خلیج گرگان بیشتر می شود.دغدغه هایی 
از همین جنس سبب شد حل مشکلات در 
دولت رنگ و بوی تازه ای به خود بگیرد و 
توجه به سمت حفاظت از این عرصه های 
احیای خلیج  با  تا  ارزشمند جلب شود  آبی 
گرگان توسعه اقتصادی و گردشگری و زیست 
پیوند  همین  یابد.در  رونق  گلستان  محیطی 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 

بر اجرای مصوبات ستاد احیای تالاب های 
کشور خاطرنشان کرده است: مدیریت و احیای 
تالاب میانکاله و خلیج گرگان یکی از اولویت 
های ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب های 
کشور است و باید با نگاه علمی و تخصصی، 
استمرار اتصال آب دریای خزر به خلیج گرگان 
که به دلیل رسوب گذاری و برخی فعالیت های 
انسانی دچار اختلال شده است؛ اولویت هرچه 
بیشتری بگیرد.عیسی کلانتری با ارزشمند قلمداد 
کردن استفاده از فناوری نوین و به خصوص 
دانش سنجش از دور در تعیین دقیق حجم آب 
مخزن تالاب های کشور برای تعیین حقابه و 
بررسی اثرات اکولوژیکی ناشی از نوسانات آب؛ 
بر تولید داده ها در ماه های مختلف و مقایسه 
آنها در دوره کوتاه و بلند مدت تاکید داردوی 
همچنین خواستار مطالعه دقیق و جامع بر دلایل 
پسروی آب دریای خزر و سناریوهای پیش رو 

ناشی از اثرات پسروی خلیج است.
لایروبی رودخانه های منتهی به خلیج گرگان، 
نکارود،  آب  انتقال  و  بیشتر  حق آبه  افزایش 
لایروبی کانال های چپاقلی و خوزینی، پمپاژ 
از  جدید  کانال  ایجاد  و  نکارود  پساب  از 
راهکارهای مطرح شده کارشناسان برای نجات 
خلیج گرگان به شمار می رود.بر اساس آخرین 
دستاوردهای پژوهشی، لایروبی کانال خزینی 
و چپاقلی موثرترین تاکتیک برای حفظ وضع 
کنونی خلیج گرگان است که انجام آن موجب 
رشد 33 درصدی ورودی آب به این پهنه آبی 

خواهد شد.
علمی  هیات  عضو  عزیزپور  جعفر  گفته  به 
پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی؛ 
در حالت طبیعی هر ثانیه 2.7 متر مکعب آب 
وارد خلیج گرگان می شود که لایروبی راه های 

منتهی به این پهنه آبی دبی آب ورودی به خلیج 
را 1.8 متر مکعب بر ثانیه افزایش داده و میزان 
آب سرازیر شده به خلیج گرگان را به 3.6 متر 

مکعب بر ثانیه خواهد رساند.
همچنین برخی اساتید دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان به جدیدترین نظریه مبتنی 
بر داده علمی از سوی سازمان نقشه بردای استناد 
می کنند که بر اساس آن سرعت خشک شدن 

خلیج گرگان بسیار نگران کننده است.
کارشناسان تغییر اقلیم و گرمایش جهانی هم 
برداشت بی رویه از سفره های آبی اطراف خلیج، 
کاهش بارندگی و افزایش تبخیر را به عنوان 
گرگان  خلیج  شدن  دلایل خشک  مهمترین 
مطرح می کنند.تحلیل داده های ناشی از اجرای 
حوزه  علوم  اساتید  میدانی  پژوهش  آخرین 
دریایی نیز نشان می دهد که لایروبی دالان های 
منتهی به خلیج گرگان، اثربخش ترین روش 
برای نجات این زیستگاه ارزشمند آبی دریای 
خزر است.به گفته مدیر کل مهندسی سواحل و 
بنادر سازمان بنادر و دریانوردی کشور؛ لایروبی 
کانال چپاقلی برای احیای خلیج گرگان مصوبه 
کارگروه ساماندهی سواحل، بنادر و جزایر است 
که با آب نگاری انجام شده باید این عملیات به 
عنوان یکی از مسیرهای منتهی به خلیج گرگان 
انجام شود.حمید خلیلی در گفتگو با ایرنا افزود: 
بهترین مسیر برای لایروبی و ورود آب خزر به 
خلیج گرگان کانال چپاقلی است که امیدواریم 
همکاری و اقدام مشترک سازمانهای بنادر و 
دریانوردی و محیط زیست منجر به بازگشت 
دوباره زندگی و حیات به خلیج شود.مدیر کل 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست هم 
گفت: برای احیای خلیج گرگان و شبه جزیره 
زیست  محیط  کارشناسان  سوی  از  میانکاله 

پروژه های کوتاه مدت تعریف شده و پروژه های 
بلند مدت نیز تا حداکثر پنج سال اجرا خواهد 
شد.مسعود باقرزاده کریمی تاکید کرد که برای 
اجرای پروژه های احیای خلیج گرگان و میانکاله 
تمام دستگاه های عضو ستاد ملی تالاب های 
کشور موظف به انجام مصوبات این پروژه  از 
جمله تسهیل ارتباط بین دریا و خلیج گرگان 
هستند.وی افزود: پس از اعلام مطالعات تکمیلی 
از سوی مرکز علوم اقیانوس شناسی کشور ، 
این پروژه ها در 2 گروه با اثربخشی زیاد و کم 
تدوین شده که جلوگیری از خشک شدن تالاب 
و افزایش شوری آب میانکاله و خلیج گرگان، 
کاهش بار آلودگی و جلوگیری از تغذیه گرایی 
تالاب میانکاله و خلیج گرگان و جلوگیری از 
تخریب و تصرفات اراضی از جمله این پروژه ها 
هستند.به گفته وی، تعیین حد بستر و حریم 
میانکاله و خلیج گرگان، تعیین و تامین نیاز آبی 
میانکاله از 11 رودخانه منتهی به خلیج گرگان 
و میانکاله، ترسیم برنامه کاهش مصرف آب در 
بخش کشاورزی در حوضه تالاب ها جلوگیری 
از ورود پساب های کشاورزی تشدید اقدامات 
بازدارنده برای برخورد با تالاب خواری نقش 
بسزایی در احیای خلیج گرگان ایفا خواهد کرد.
استاندار گلستان نیز پیش  از این با اشاره به 
استمرار پسروی آب و ضرورت شتاب بخشی 
به عملیات احیای خلیج گرگان گفت: بر اساس 
طرح مطالعات اقیانوس شناسی ایران، مهمترین 
راهکار نجات خلیج گرگان لایروبی کانال های 

خوزینی و چپاقلی است.
به گفته هادی حق شناس؛ لایروبی رودخانه 
های منتهی به خلیج گرگان و تامین حق آبه 
های رودخانه های منتهی به خلیج از دیگر 
راهکارهای اجرایی برای نجات این پهنه آبی 
کرد:  اضافه  است.وی  خزر  شرق  /جنوب/ 
خلیج  احیای  برای  اقدامی  که  صورتی  در 
گرگان صورت نگیرد به سرنوشت دریاچه 
ارومیه دچار شده و شهرهای اطراف خلیج 
گرفت. خواهد  قرار  ریزگردها  تاثیر  تحت 
به گزارش ایرنا؛ ثبت خلیج گرگان در سال 
1354 به همراه تالاب میانکاله و لپو زاغمرز 
در استان مازندران به  عنوان نخستین مجموعه 
تالاب بین المللی جهان در فهرست تالاب های 
و  خلیج  این  کرد  ثابت  رامسر  کنوانسیون 
ارزشمند  مجموعه  یک  آن  اطراف  نواحی 
حفظ  بر  علاوه  که  است  زیست  محیطی 
چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع 

محلی اثرگذاری مستقیم دارد.
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